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BREJNING EFTERSKOLE

VÆRELSER - MØDELOKALER - UDSIGT - NATUR



Beliggenhed og natur
Brejning Efterskole ligger i det centralt pla-
cerede trekantsområde. Der er 15 minutters 
gang til stationen i Brejning, hvorfra togene kør-
er i timedrift til Vejle og Fredericia. Og buslinje 
204 mellem Vejle og Fredericia holder lige ved 
indkørslen til Keller Park og indgangen til skolen.

Uanset årstid inviterer et ophold i Brejning altid 
til besøg i naturen. Mod Vejle rejser Munkebjerg-
skovene sig cirka 100 meter over havet og afslø-
rer en udsigt over høje bøge mod den blinkende 
Vejle Fjord. Fra vores hoveddør mod Munke-
bjerg, Fredericia og Kolding er der et stort net af 
vandre- og cykelruter langt fra trafikerede veje.

Faciliteter
”Udsigten” er syv dobbeltværelser og et møde-/
opholdsrum på godt vandrehjemsniveau. Hertil 
hører toilet- og badefaciliteter og et køkken 
med service til 18 personer, komfur og opvaske-
maskine. Udsigten har dyner og puder til jer – 
medbring selv sengetøjet.

Der er gratis internet og AV-udstyr til rådighed. 
Ønsker man det, kan vores køkken levere maden 
i forbindelse med besøget.

Fra Udsigten mod Vejle Fjord strækker sig to 
hektar mark, der blot venter på at blive brugt 
til friluftsaktiviteter og af overnattende gæster i 
telt eller bivuak. 

Når sommerferien går ind, og efterskoleeleverne 
flytter ud, kan man leje hele skolen med over-
natnings-, undervisnings-, møde-, og bespisnings-
plads for op til 100 mennesker.
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Kontakt os
Brejning Efterskole
Møllegårdsvej 1, Brejning 
7080 Børkop

Tlf. 7586 2999 
E-mail kontor@brejning.dk

Historie
Bygningerne, der i dag huser Brejning 
Efterskole, har en historie, der går tilbage til 
1899. Dengang sejlede den nyuddannede læge 
Christian Keller på Vejle Fjord, kiggede op mod 
Brejning og kaldte stedet, ”det skønneste i 
Danmark”. Her opførte han Den Kellerske Ånds-
svageanstalt.

Fjorden, skovene og bakkerne omkring Brejning 
sikrede, at de åndssvage – som man stadig kalder 
de udviklingshæmmede i byen - kunne bo og 
arbejde uden at belemre den almindelige be-
folkning. Samtidig var de åndssvage opdelt efter 
evne og køn, så de ikke kunne sprede deres syge 
arveanlæg. Opdelingen i køn bestod blandt andet 
i, at man opførte et hus ved fjorden til mæn-
dene og et på bakken til kvinderne. 

Kvindehjemmet fungerede som en del af institu-
tionen frem til 1980, hvorefter det i første om-
gang blev brugt som asylcenter. Siden 1997 har 
kvindehjemmet huset unge og voksne af begge 
køn som efterskole og kursusvirksomhed.

www.brejning.dk


